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Preisverzeichnis  
des Landesbetriebes Geoinformation und Vermessung  

 
 
 
 

Für Leistungen des Landesbetriebes Geoinformation und Vermessung werden die in der Anlage 
verzeichneten Preise erhoben. Die Preise enthalten keine Umsatzsteuer; bei steuerpflichtigen 
Leistungen (graue Felder) wird sie hinzugerechnet. 
 
Bei der Ausführung von Arbeiten außerhalb der regelmäßigen Arbeitszeit gilt für die Berechnung 
der Zuschläge § 2 Absatz 1 der Gebührenordnung für das amtliche Vermessungswesen und den 
Gutachterausschuss für Grundstückswerte in Hamburg (GebOVerm) entsprechend. 
 
Für Aufträge, die zurückgenommen oder geändert werden, gilt § 3 Absatz 2 der GebOVerm sinn-
gemäß. 
 
Das Preisverzeichnis enthält nur die vom Landesbetrieb Geoinformation und Vermessung angebo-
tenen Standardleistungen. Für davon abweichende Sonderfälle (z.B. spezielle Datenzusammen-
stellungen, Datenlieferungen oder Nutzungsvereinbarungen mit Mehrplatzlizenzen) und für alle 
Leistungen, die nicht unter einer der Ziffern genannt sind, werden die Preise einzelfallbezogen 
nach besonderer Kalkulation berechnet und durch vertragliche Regelung vereinbart. 
 
Die Nutzung digitaler Produkte (Ausnahme: CD-ROM und DVD) ist ohne Serverlizenz nur an 
höchstens 5 Bildschirmarbeitsplätzen zeitgleich zulässig. 
 
Das Preisverzeichnis gilt für Leistungen ab 1. Januar 2009. In allen Fällen, in denen der Auftrag 
vor diesem Zeitpunkt erteilt wurde, gilt je nach Zeitpunkt ein vorheriges Preisverzeichnis. 
 
 
 
 

Anlage: 
 

Ziffer Abschnitt 
P1 Daten des Satellitenpositionierungsdienstes SAPOS®  
P2 Geobasisdaten des Amtlichen Liegenschaftskatasterinformationssystems ALKIS® 
P3 Geobasisdaten des Amtlichen Topographisch-Kartographischen Informationssystems 

ATKIS® 
P4 Kartographische Produkte 
P5 Luftbild- und Satellitenbildprodukte 
P6 Broschüren 
P7 Kommunale Geodaten 
P8 Reproduktions- und drucktechnische Arbeiten 
P9 Kommunale vermessungstechnische Leistungen 

P10 Grundstücks-Wertermittlungen und Informationen über den Grundstücksmarkt 
P11 Nutzung von Intranet- und Internet-Auskunftssystemen 
P12 Sonstige Leistungen 



Preisverzeichnis LGV  2009 
 

- 3 - 

 

Anlage  
 
 

Ziffer 
 

Position  
 

Leistung / Produkt Preis in 
Euro 

P1  Daten des Satellitenpositionierungsdienstes SA POS®   
P1.1 200043 Echtzeit-Positionierungs-Service EPS; Format: RTCM 2.0, Takt: 1 

Sekunde, je angefangenes Jahr 
 
      150,00 

P1.2  Hochpräziser Echtzeit-Positionierungs-Service HEPS  
P1.2.1 200730 Mindestbetrag bei Nutzung, je Nutzer und Monat (bei gleichzeitiger 

Nutzung des GPPS wird der Mindestbetrag nur einmal erhoben) 
 
        10,00 

P1.2.2 200044 Hochpräziser Echtzeit-Positionierungs-Service HEPS; Format: RTCM, 
Takt: 1 Sekunde, je Messung / Einwahl, je angefangene Minute 

 
          0,10 

P1.2.3 200731 Hochpräziser Echtzeit-Positionierungs-Service HEPS; Format: RTCM, 
Takt: 1 Sekunde, Freischaltung einer registrierten Telefonnummer, 
pauschal je angefangener Monat 

 
 
      500,00 

P1.2.4 200049 Freischaltung der SAPOS®-Chipkarte für bundesweite Nutzung       250,00 
P1.2.5  Bei landes- oder bundesweiter Nutzung kann der Preis auf das 0,7-

fache der Preise gemäß Ziffern P1.2.2 bis P1.2.4 abgesenkt werden. 
 

P1.3  Geodätischer Postprocessing-Positionierungsdienst (GPPS)  
P1.3.1 200788 Mindestbetrag bei Nutzung, je Nutzer und Monat (bei gleichzeitiger 

Nutzung des HEPS wird der Mindestbetrag nur einmal erhoben) 
 
        10,00 

P1.3.2 200046 Geodätischer Postprocessing-Positionierungsdienst (GPPS), Format: 
RINEX; Takt: 1 Sekunde und größer, je Referenzstation, 
je angefangene Minute 

 
 
          0,20 

P1.3.3 200047 Geodätischer Postprocessing-Positionierungsdienst (GPPS), Format: 
RINEX; Takt: unter 1 Sekunde, je Referenzstation, 
je angefangene Minute 

 
 
          0,80 

P1.3.4 200732 Geodätischer Postprocessing-Positionierungsdienst (GPPS), Format: 
RINEX; Takt: unter 1 Sekunde, je Referenzstation, 
pauschal je angefangener Monat 

 
 
    1000,00 

P1.3.5  Bei landes- oder bundesweiter Nutzung kann der Preis auf das 0,7-
fache der Preise gemäß Ziffern P1.3.2 bis P1.3.4 abgesenkt werden. 

 

 

P2  Geobasisdaten des Amtlichen Liegenschaftskatast erinformati-
onssystems ALKIS ® 

 

P2.1  Hamburgisches Automatisiertes Liegenschaftsbuch (HALB)  
P2.1.1  Zugriffe im automatisierten Abrufverfahren  
P2.1.1.1 200106 Grundbetrag, je Kalenderjahr      620,00 
P2.1.1.2 200107 zuzüglich je Benutzer-Kennung und Kalenderjahr        31,00 
P2.1.1.3  zuzüglich für die Inanspruchnahme  
P2.1.1.3.1 200491 1. bis 1000. Zugriff, je Zugriff          1,03 
P2.1.1.3.2 200492 1001. bis 10 000. Zugriff, je Zugriff          0,52 
P2.1.1.3.3 200109 jeder weitere Zugriff          0,26 
P2.1.2  Auswertungen  
P2.1.2.1 200110 Grundbetrag      153,00 
P2.1.2.2  zuzüglich für die Ausgabe in Form von Nachweisen  
P2.1.2.2.1 200111 1. bis 1000. Kennzeichen, je Kennzeichen          3,30 
P2.1.2.2.2 200112 jedes weitere Kennzeichen          0,41 
P2.1.2.3  zuzüglich für die Ausgabe in Form von Listen  
P2.1.2.3.1 200113 1. bis 1000. Kennzeichen, je Kennzeichen          1,24 
P2.1.2.3.2 200114 jedes weitere Kennzeichen          0,15 
P2.1.2.4  zuzüglich für die Ausgabe in Form von objektbezogenen Datensätzen 

zum Flurstück, Bestand oder Gebäude 
 

P2.1.2.4.1  für ein Objekt  
P2.1.2.4.1.1 200115 1. bis 1000. Kennzeichen, je Kennzeichen          0,82 
P2.1.2.4.1.2 200116 jedes weitere Kennzeichen          0,10 
P2.1.2.4.1.3 200117 Pauschalpreis für das gesamte Stadtgebiet 25 500,00 
P2.1.2.4.2  für zwei Objekte  
P2.1.2.4.2.1 200118 1. bis 1000. Kennzeichen, je Kennzeichen          1,24 
P2.1.2.4.2.2 200119 jedes weitere Kennzeichen          0,15 
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Ziffer 
 

Position  
 

Leistung / Produkt Preis in 
Euro 

P2.1.2.4.2.3 200120 Pauschalpreis für das gesamte Stadtgebiet 37 750,00 
P2.1.2.4.3  für drei Objekte  
P2.1.2.4.3.1 200121 1. bis 1000. Kennzeichen, je Kennzeichen          1,65 
P2.1.2.4.3.2 200122 jedes weitere Kennzeichen          0,21 
P2.1.2.4.3.3 200123 Pauschalpreis für das gesamte Stadtgebiet 52 000,00 
P2.1.2.5  zuzüglich für die Ausgabe in Form von Flurstücks-, Bestands- oder 

Gebäudekennzeichen als Datensätze jeweils 
 

P2.1.2.5.1 200124 1. bis 1000. Kennzeichen, je Kennzeichen          0,21 
P2.1.2.5.2 200125 jedes weitere Kennzeichen          0,05 
P2.1.2.6 200126 Mehrausfertigungen kosten 10 % des Preises der Erst-Ausfertigung.  
P2.1.2.7 200128 zuzüglich für die Abgabe einer Datenbankanwendung unter ACCESS 

als Anzeigemodul 
 

     620,00 
P2.1.2.8 200133 zuzüglich für zusätzliche Programmierarbeit, Umsetzung umfangrei-

cher Vorgaben oder Abgabe statistischer Werte, 
je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 

 
 

       31,00 
P2.1.2.9 200129 Bei Abgabe eines kompletten Updates zur Erstabgabe in Form von 

objektbezogenen Datensätzen und in Form von Flurstücks-, Be-
stands- oder Gebäudekennzeichen als Datensätze beträgt der Preis 
20 % der Erstabgabe, wenn die Erstabgabe oder das letzte Update 
nicht länger als ein Jahr zurückliegt. 

 

P2.1.2.10 200130 Bei periodischer Abgabe objektbezogener Veränderungsdaten beträgt 
der Preis je Jahr 30 % des Preises, der bei der Erstabgabe anfiel. Ist 
keine Erstabgabe erfolgt, wird der Datenumfang zu Grunde gelegt, für 
den die Veränderungsdatensätze erzeugt wurden. 

 

P2.1.2.11 200132 Serverlizenz: Bei Nutzung von Daten der Auswertungen an mehr als 5 
Arbeitsplätzen zeitgleich beträgt der Preis das 1,1fache der Einzel-
preise. 

 

P2.2  Digitale Stadtgrundkarte (DSGK)  
P2.2.1  Offline-Bereitstellung in Vektordaten zur internen Nutzung  
P2.2.1.1  Preis für den Gesamtinhalt  
P2.2.1.1.1 200221 Fläche bis 4 km², je km², aber mindestens 0,04 km²    1460,00 
P2.2.1.1.2 200222 Fläche ab 4 km², je weiterer km²      390,00 
P2.2.1.2 200225 Teilinhalte werden im Verhältnis zum Gesamtinhalt und nach zusätzli-

chem Aufwand abgerechnet. Flächen müssen ein zusammenhängen-
des Gebiet bilden, sonst gelten sie als Einzelflächen. 

 

P2.2.1.3 200228 zuzüglich für den Mehraufwand bei zusätzlichen Arbeiten (z.B. Ob-
jektschlüsselselektion oder Datennachbearbeitung), 
je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 

 
 

       31,00 
P2.2.1.4 200229 Der Preis für die Abgabe von aktualisierten Daten beträgt 20 % des 

Preises für die Erstabgabe. Liegt die erstmalige Abgabe oder die letz-
te Aktualisierung länger als drei Jahre zurück, sind die Preise für die 
Aktualisierungsdaten gleich denen der Erstabgabe. 

 

P2.2.2  Konvertierung der Daten von SQD in ein anderes Format  
P2.2.2.1 200232 je konvertierter Einzelfläche entsprechend Ziffer P2.2.1        53,00 
P2.2.2.2 200233 je konvertierter Einzelfläche und km², mindestens für 1 km²        21,00 
P2.2.2.3 200234 Pauschalpreis für die Konvertierung des gesamten Stadtgebietes in 

ein anderes Format (dxf, dwg oder CITRA). 
 

   3900,00 
P2.2.3 200266 Bodenschätzungsergebnisse, Bereitstellung in Vektordaten ohne In-

halt der Liegenschaftskarte: das 0,1fache des Preises für Daten aus 
der DSGK 

 

P2.2.4  Abgabe von Rasterdaten im TIFF-Format  
P2.2.4.1 200239 Abgabepreis je km²        11,00 
P2.2.4.2 200240 zuzüglich für die Datenaufbereitung, 

je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 
 

       31,00 
P2.2.5 200248 Serverlizenzen: Bei Nutzung von Daten nach Ziffer P2.2 an mehr als 5 

Arbeitsplätzen zeitgleich beträgt der Preis das 1,5fache der Einzel-
preise. 

 

P2.3  Georeferenzierte Hauskoordinaten, Offline-Bereitstellung zur internen 
Nutzung 
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Ziffer 
 

Position  
 

Leistung / Produkt Preis in 
Euro 

P2.3.1 200241 1. bis 10 000. Hauskoordinate, je Hauskoordinate          0,15 
P2.3.2 200242 10 001. bis 100 000. Hauskoordinate, je Hauskoordinate        0,075 
P2.3.3 200243 jede weitere Hauskoordinate      0,0375 
P2.3.4 200497 Mindestbetrag        50,00 
P2.3.5 200244 Für die Abgabe gilt ein Deckelbetrag von 11 000 Euro.  
P2.3.6 200245 Aktualisierung: Für die Bereitstellung aktualisierter georeferenzierter 

Hauskoordinaten beträgt der Preis das 0,18fache der Preise gemäß 
Ziffern P2.3.1 bis P2.3.5 pro Jahr. 

 

P2.3.7  Nutzung von georeferenzierten Hauskoordinaten an mehreren Ar-
beitsplätzen 

 

P2.3.7.1 200498 Bei Nutzung an 6 bis 20 Arbeitsplätzen zeitgleich beträgt der Preis 
das 1,5fache der Preise nach Ziffer P2.3. 

 

P2.3.7.2 200499 Bei Nutzung an mehr als 20 Arbeitsplätzen zeitgleich beträgt der Preis 
das 2fache der Preise nach Ziffer P2.3. 

 

P2.3.7.3 200733 Bei Nutzung der Daten an mehr als 100 Arbeitsplätzen zeitgleich, 
Preis nach besonderer Vereinbarung 

 

P2.4  Für die Online-Bereitstellung von georeferenzierten Hauskoordinaten 
zur internen Nutzung über einen Download-Dienst ohne direkten Da-
tenzugriff (eShop-Funktionalität) werden die Preise für die Offline-
Bereitstellung nach Ziffern P2.3.1 bis P2.3.5 erhoben. 

 

P2.5 200734 Für die Online-Bereitstellung von georeferenzierten Hausnummern zur 
internen Nutzung über einen Download-Dienst mit direktem Daten-
zugriff (WFS, WFS-G) wird eine Jahrespauschale in Höhe des 
0,3fachen der Preise nach Ziffern P2.3.1 bis P2.3.5 erhoben. 

 

P2.6  Georeferenzierte Hauskoordinaten mit Hausumringen, Offline-
Bereitstellung zur internen Nutzung 

 

P2.6.1 200735 1. bis 10 000. Hauskoordinate, je Hauskoordinate          0,30 
P2.6.2 200736 10 001. bis 100 000. Hauskoordinate, je Hauskoordinate          0,15 
P2.6.3 200737 jede weitere Hauskoordinate        0,075 
P2.6.4 200738 Mindestbetrag        50,00 
P2.6.5 200739 Für die Bereitstellung gilt ein Deckelbetrag von 22 000 Euro.  
P2.6.6 200740 Aktualisierung: Für die Bereitstellung aktualisierter georeferenzierter 

Hauskoordinaten mit Hausumringen beträgt der Preis das 0,18fache 
der Preise gemäß Ziffern P2.4.1 bis P2.4.5 pro Jahr. 

 

P2.6.7  Nutzung von georeferenzierten Hauskoordinaten mit Hausumringen 
an mehreren Arbeitsplätzen 

 

P2.6.7.1 200741 Bei Nutzung an 6 bis 20 Arbeitsplätzen zeitgleich beträgt der Preis 
das 1,5fache der Preise nach Ziffer P2.4. 

 

P2.6.7.2 200742 Bei Nutzung an mehr als 20 Arbeitsplätzen zeitgleich beträgt der Preis 
das 2fache der Preise nach Ziffer P2.4. 

 

P2.6.7.3 200743 Bei Nutzung an mehr als 100 Arbeitsplätzen zeitgleich, Preis nach 
besonderer Vereinbarung 

 

P2.7  Für die Online-Bereitstellung von georeferenzierten Hauskoordinaten 
mit Hausumringen zur internen Nutzung über einen Download-Dienst 
ohne direkten Datenzugriff (eShop-Funktionalität) werden die Preise 
für die Offline-Bereitstellung nach Ziffer P2.6 erhoben. 

 

P2.8 200249 Bei mehrjähriger Vereinbarung können die Preise für die Daten ge-
mäß Ziffern P2.1 bis P2.7 über den vereinbarten Zeitraum verrechnet 
werden. 

 

 

P3  Geobasisdaten des Amtlichen Topographisch-Karto graphischen 
Informationssystems (ATKIS ®) 

 

P3.1  Topographische Karten (TK)  
P3.1.1 T2 Topographische Karte 1: 25 000, Normalausgabe (TK 25), je Blatt          5,00 
P3.1.2 T5 Topographische Karte 1: 50 000, Normalausgabe (TK 50), je Blatt          5,00 
P3.1.3 T5CDSH Amtliche Topographische Karte (Top 50) Schleswig-Holstein / Ham-

burg auf CD-ROM, je CD-ROM 
 

       33,61 
P3.1.4 T5CDNS Amtliche Topographische Karte (Top 50) Niedersachsen / Bremen auf 

CD-ROM, je CD-ROM 
 

       41,18 
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Ziffer 
 

Position  
 

Leistung / Produkt Preis in 
Euro 

P3.2  Offline-Bereitstellung von ATKIS®-Datensätzen zur internen Nutzung  
P3.2.1 200744 Mindestbetrag, je Auftrag        50,00 
P3.2.2  Digitales Landschaftsmodell (DLM), Basis-DLM  
P3.2.2.1 200745 Basis-DLM, Objektbereich Siedlung, bis 500 km², je km²        2,625 
P3.2.2.2 200746 Basis-DLM, Objektbereich Siedlung, über 500 km², je km²      1,3125 
P3.2.2.3 200747 Basis-DLM, Objektbereich Verkehr, bis 500 km², je km²        2,625 
P3.2.2.4 200748 Basis-DLM, Objektbereich Verkehr, über 500 km², je km²      1,3125 
P3.2.2.5 200749 Basis-DLM, Objektbereich Vegetation, bis 500 km², je km²        1,125 
P3.2.2.6 200750 Basis-DLM, Objektbereich Vegetation, über 500 km², je km²      0,5625 
P3.2.2.7 200751 Basis-DLM, Objektbereich Gewässer, bis 500 km², je km²          0,75 
P3.2.2.8 200752 Basis-DLM, Objektbereich Gewässer, über 500 km², je km²        0,375 
P3.2.2.9 200753 Basis-DLM, Objektbereich Gebiete, bis 500 km², je km²        0,375 
P3.2.2.10 200754 Basis-DLM, Objektbereich Gebiete, über 500 km², je km²      0,1875 
P3.2.2.11 200755 Basis-DLM, alle Objektbereiche, bis 500 km², je km²          7,50 
P3.2.2.12 200756 Basis-DLM, alle Objektbereiche, über 500 km², je km²          3,75 
P3.2.3 200757 Bei Bereitstellung in den Formaten SHAPE, dxf und dwg (jeweils mit 

Objektstruktur) beträgt der Preis das 0,9fache der Preise gemäß Ziffer 
P3.2.2. 

 

P3.2.4  Digitales Geländemodell (DGM)  
P3.2.4.1  DGM 2 (Gitterweite 1 m bzw. Punktwolke in der höchsten verfügbaren 

Punktdichte) 
 

P3.2.4.1.1 200315 DGM2, bis 500 km², je km²        80,00 
P3.2.4.1.2 200317 DGM2, über 500 km², je km²        40,00 
P3.2.4.2  DGM5, (Gitterweite 5 m)  
P3.2.4.2.1 200790 DGM5, bis 500 km², je km²        20,00 
P3.2.4.2.2 200758 DGM5, über 500 km², je km²        10,00 
P3.2.4.3  DGM10 (Gitterweite 10 m)  
P3.2.4.3.1 200510 DGM10, bis 500 km², je km²        10,00 
P3.2.4.3.2 200759 DGM10, über 500 km², je km²          5,00 
P3.2.4.4  DGM25 (Gitterweite 25 m)  
P3.2.4.4.1 200314 DGM25, bis 500 km², je km²          4,00 
P3.2.4.4.2 200760 DGM25, über 500 km², je km²          2,00 
P3.2.4.5  DGM50 (Gitterweite 50 m)  
P3.2.4.5.1 200313 DGM50, bis 500 km², je km²          1,00 
P3.2.4.5.2 200761 DGM50, über 500 km², je km²          0,50 
P3.2.5  Digitale Orthophotos (DOP)  
P3.2.5.1  DOP20 (Bodenauflösung 0,1 oder 0,2 m)  
P3.2.5.1.1 200277 DOP20, bis 500 km², je km²          9,00 
P3.2.5.1.2 200762 DOP20, über 500 km², je km²          4,50 
P3.2.5.2  DOP40 (Bodenauflösung 0,4 oder 0,5 m)  
P3.2.5.2.1 200276 DOP40, bis 500 km², je km²          6,00 
P3.2.5.2.2 200763 DOP40, über 500 km², je km²          3,00 
P3.2.6  Nutzung von Geobasisdaten des ATKIS® an mehreren Arbeitsplätzen  
P3.2.6.1 200764 Bei Nutzung an 6 bis 20 Arbeitsplätzen zeitgleich beträgt der Preis das 

1,5fache der Preise nach Ziffern P3.2.2 bis P3.2.6. 
 

P3.2.6.2 200765 Bei Nutzung an 21 bis 100 Arbeitsplätzen zeitgleich beträgt der Preis 
das 2fache der Preise nach Ziffern P3.2.2 bis P3.2.6. 

 

P3.2.6.3 200766 Bei Nutzung an mehr als 100 Arbeitsplätzen zeitgleich, Preis nach 
besonderer Vereinbarung 

 

P3.2.7 200767 Aktualisierung: Für die Bereitstellung aktualisierter Geobasisdaten des 
ATKIS® beträgt der Preis das 0,18fache der Preise gemäß Ziffern 
P3.2.2 bis P3.2.6 pro Jahr. 

 

P3.3  Für die Online-Bereitstellung von ATKIS®-Datensätzen zur internen 
Nutzung über einen Download-Dienst ohne direkten Datenzugriff (eS-
hop-Funktionalität) werden die Preise für die Offline-Bereitstellung 
nach Ziffern P3.2.2 bis P3.2.5 erhoben. 
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Ziffer 
 

Position  
 

Leistung / Produkt Preis in 
Euro 

P3.4 200768 Für die Online-Bereitstellung von ATKIS®-Datensätzen zur internen 
Nutzung über einen Download-Dienst mit direktem Datenzugriff (WFS, 
WFS-G) wird eine Jahrespauschale in Höhe des 0,3fachen der Preise 
nach Ziffern P3.2.2 bis P3.2.5 erhoben. 

 

 

P4  Kartographische Produkte  
P4.1  Analoge kartographische Produkte  
P4.1.1  Basiskarten (Papierausgabe)  
P4.1.1.1 DK5 Karte von Hamburg 1: 5000, Plot je Blatt        15,00 
P4.1.1.2 A6 Stadtbereiche von Hamburg 1: 10 000, je Blatt        15,00 
P4.1.1.3 B3 Stadtkarte von Hamburg 1: 20 000, je Blatt        10,70 
P4.1.1.4 B4 Bezirkskarte von Hamburg 1: 25 000, je Blatt        10,70 
P4.1.1.5 B5 Karte von Hamburg und Umgebung 1: 60 000, je Blatt        10,70 
P4.1.1.6 B5PZ Karte von Hamburg und Umgebung 1: 60 000, 

Ausgabe mit Postleitzahlen, je Blatt 
 

       10,00 
P4.1.1.7 D1 Regionalkarte Hamburg 1: 150 000        10,70 
P4.1.1.8 D3 Metropolregion Hamburg 1: 250 000        10,70 
P4.1.2  Freizeit- und Sonderkarten, historische Karten  
P4.1.2.1 STRVK Straßenverkehrskarte City Hamburg 1: 12 500        10,00 
P4.1.2.2 HAF Hamburgs Hafen 1: 20 000        10,00 
P4.1.2.3 G1 Flächennutzungsplan von Hamburg 1: 20 000, inklusive „Nachrichtli-

che Übernahmen, Kennzeichnungen und Vermerke“ (Beiblatt zum 
Flächennutzungsplan), je Blatt 

 
 

       22,50 
P4.1.2.4 G2EB Erläuterungs- und Ergänzungsbericht zum Flächennutzungsplan          7,50 
P4.1.2.5 G2VN Flächennutzungsplan von Hamburg, Verkleinerung 1: 60 000        22,50 
P4.1.2.6 F5GFN Gefahrgut-Straßen in der Freien und Hansestadt Hamburg, 

Plot je Blatt 
 

        10,00 
P4.1.2.7 L1 Wandern in Hamburg und Umgebung 1: 60 000, Karte mit Beiheft          9,25 
P4.1.2.8 WK Hamburgs Wander- und Kulturkarten 1: 25 000, je Karte mit Beiheft          9,25 
P4.1.2.9 TSH Wander- und Freizeitkarte Schleswig-Holstein, Hamburg und Umge-

bung 1: 50 000, je Karte 
 

         5,51 
P4.1.2.10  gestrichen  
P4.1.2.11 N Reproduktionen historischer Karten, je Blatt        10,00 
P4.1.2.12  Sonstige Karten und Motive bis zum Format DIN A3, je Blatt  
P4.1.2.12.1 KM Luftbild-Schrägaufnahmen, Verkleinerungen        10,00 
P4.1.2.12.2 KM Amtsgerichts- und Grundbuchbezirke, Verkleinerung        10,00 
P4.1.2.12.3 KM Amtsgerichtsbezirke, Verkleinerung aus 1: 60 000        10,00 
P4.1.2.13  Sonstige Karten und Motive größer als Format DIN A3, Plot je Blatt  
P4.1.2.13.1 PoD DTV (Durchschnittliche Tägliche Kfz-Verkehrsstärke)        28,04 
P4.1.2.13.2 PoD DTVw (Durchschnittliche Tägliche Kfz-Verkehrsstärke werktags)        28,04 
P4.1.2.13.3 PoD Gemarkungsübersicht 1: 100 000        28,04 
P4.1.2.13.4 PoD Amtsgerichtsbezirke 1: 60 000        28,04 
P4.1.2.13.5 PoD Amtsgerichts- und Grundbuchbezirke        28,04 
P4.1.2.14 A13 Entnahme von Originalen historischer Blätter der Deutschen Grund-

karte bzw. der Karte von Hamburg 1: 5000, 
je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 

 
 

       24,00 
P4.2  Kartographische Produkte auf CD-ROM oder DVD  
P4.2.1  Stadtkarte von Hamburg auf DVD  
P4.2.1.1 DVDHH je DVD        41,18 
P4.2.1.2 DVDLHH zuzüglich für die Nutzung an mehr als einem Arbeitsplatz      164,71 
P4.2.2  Gefahrgut-Straßen in der Freien und Hansestadt Hamburg auf CD-

ROM 
 

P4.2.2.1 F5GFCD je CD-ROM        10,00 
P4.2.2.2 F5GFLCD zuzüglich für die Nutzung an mehr als einem Arbeitsplatz        40,00 
P4.3  Digitale kartographische Daten  
P4.3.1  Bereitstellung als Vektordaten zur internen Nutzung  
P4.3.1.1 200286 Grundbetrag, je Auftrag        62,00 
P4.3.1.2 200269 Karte von Hamburg 1: 5000, je km²      155,00 
P4.3.1.3 200268 Digitale Stadtkarte (DISK), je km²        16,50 



Preisverzeichnis LGV  2009 
 

- 8 - 

 

Ziffer 
 

Position  
 

Leistung / Produkt Preis in 
Euro 

P4.3.1.4 200267 Digitale Regionalkarte (DIRK), je km²          0,85 
P4.3.1.5 200271 Für die Bereitstellung von Teilinhalten werden die Preise anteilig be-

rechnet. 
 

P4.3.2  Bereitstellung als Rasterdaten zur internen Nutzung  
P4.3.2.1 200769 Grundbetrag, je Auftrag        62,00 
P4.3.2.2 200278 Karte von Hamburg 1: 5000, je km²          6,50 
P4.3.2.3 200275 Digitale Stadtkarte (DISK), je km²          0,85 
P4.3.2.4 200274 Digitale Regionalkarte (DIRK), je 100 km²          3,10 
P4.3.3  Nutzung von digitalen geographischen Daten an mehreren Arbeits-

plätzen 
 

P4.3.3.1 200770 Bei Nutzung an 6 bis 20 Arbeitsplätzen zeitgleich beträgt der Preis 
das 1,5fache der Preise nach Ziffer P4.3. 

 

P4.3.3.2 200771 Bei Nutzung an 21 bis 100 Arbeitsplätzen zeitgleich beträgt der Preis 
das 2fache der Preise nach Ziffer P4.3. 

 

P4.3.3.3 200772 Bei Nutzung an mehr als 100 Arbeitsplätzen zeitgleich, Preis nach 
besonderer Vereinbarung 

 

P4.3.4 200773 Aktualisierung: Für die Bereitstellung aktualisierter digitaler kartogra-
phischer Daten beträgt der Preis das 0,18fache der Preise gemäß 
Ziffer P4.3 pro Jahr. 

 

P4.3.5  Für die Online-Bereitstellung von digitalen kartographischen Daten zur 
internen Nutzung über einen Download-Dienst ohne direkten Daten-
zugriff (eShop-Funktionalität) werden die Preise für die Offline-
Bereitstellung nach Ziffer P4.3 erhoben. 

 

P4.3.6 200774 Für die Online-Bereitstellung von digitalen kartographischen Daten zur 
internen Nutzung über einen Download-Dienst mit direktem Daten-
zugriff (WFS, WFS-G) wird eine Jahrespauschale in Höhe des 
0,3fachen der Preise nach Ziffer P4.3 erhoben. 

 

P4.3.7 200273 Bei einer mehrjährigen Vereinbarung können die Preise für die Bereit-
stellung und Aktualisierung von Daten gemäß Ziffer P4.3 über den 
vereinbarten Zeitraum verrechnet werden. 

 

 

P5  Luftbild- und Satellitenbildprodukte  
P5.1 A11 Entnahme von Luftbildern aus dem Luftbildbestand, 

je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 
 

      24,00 
P5.2  Analoge Luftbilder, zuzüglich des Preises für die Entnahme aus dem 

Luftbildbestand, bis zum Format 
 

P5.2.1 C1824 18 x 24 cm       30,00 
P5.2.2 C2430 24 x 30 cm       38,00 
P5.2.3 C3040 30 x 40 cm       50,00 
P5.2.4 C4050 40 x 50 cm       65,00 
P5.2.5 C6080 60 x 80 cm     115,00 
P5.2.6 C8010 80 x 100 cm     135,00 
P5.3  Digitale Luftbildpaare einschließlich Orientierungsparametern für die 

stereophotogrammetrische Auswertung 
 

P5.3.1 200617 1. bis 10. Bildpaar, je Bildpaar       50,00 
P5.3.2 200618 jedes weitere Bildpaar       25,00 
P5.4 LBM Luftbilder, verschiedene Motive, gedruckt, je Bild        14,02 
P5.5  Luftbild-Schrägaufnahmen  
P5.5.1 LBS Plot, je Aufnahme        21,03 
P5.5.2 LBSdig digital, je Aufnahme      150,00 
P5.6 LBK5 Luftbildkarte von Hamburg 1: 5000, Plot je Blatt        22,50 
P5.7 A4Z Luftbildkarte von Hamburg 1: 10 000, Innenstadt        15,00 
P5.8 B7 Satellitenbildkarte von Hamburg 1: 60 000        14,02 
P5.9 D2 Satellitenbildkarte von Hamburg und Umgebung 1: 150 000        14,02 
P5.10 200700 Satellitenbild-Daten, Bodenauflösung 0,65 m, je km² (ausschließlich 

für Dienststellen der Freien und Hansestadt Hamburg, Bildflug 2006) 
 
        5,00 

P5.11 LBHH Hamburg aus der Luft        14,02 
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P5.12  Wandbilder  
P5.12.1 WaBiStd Auftragsbearbeitung, 

je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 
 

       31,00 
P5.12.2 WaBiM2 Bereitstellung von Daten für die analoge Abgabe nach Größe des 

Wandbildes, je m² 
 

     150,00 
P5.12.3 WaBiRep Reproduktions- und drucktechnische Arbeiten, 

nach besonderer Kalkulation 
 

 

P6  Broschüren  
P6.1 ELBS drunter oder drüber – elbquerungen gestern und heute          4,67 
P6.2 LBH Hamburg in frühen Luftaufnahmen 1921-1932, Bildband        17,66 

 

P7  Kommunale Geodaten  
P7.1  Baublöcke  
P7.1.1  Baublockkarte  
P7.1.1.1 200250 Übersichten in den Maßstäben 1: 10 000, 1: 20 000 oder 1: 25 000, 

Plot je Blatt 
 
       18,00 

P7.1.1.2 200251 Baublockkarte im Maßstab 1: 5000, 
je Plot bis zu einer Fläche von 4 km² 

 
       18,00 

P7.1.2 200226 Baublockgrenzen, Bereitstellung als Vektordaten für die interne Nut-
zung, je km² 

 
       11,00 

P7.1.3 200252 zuzüglich zu den Ziffern P7.1.1 und P7.1.2, sofern ein erhöhter Bear-
beitungsaufwand erforderlich ist, 
je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 

 
 

       24,00 
P7.2  3D-Modelle  
P7.2.1  Digitale Höhendaten von Hamburg, Bereitstellung von Daten zur in-

ternen Nutzung 
 

P7.2.1.1 200502 Grundbetrag, je Auftrag        31,00 
P7.2.1.2  Hybrides Höhenmodell (Verschneidung aus Geländebruchkanten und 

DGM-Daten; Flächen müssen ein zusammenhängendes Gebiet bil-
den, sonst gelten sie als Einzelflächen) 

 

P7.2.1.2.1 200775 bis 0,25 km², pauschal        55,00 
P7.2.1.2.2 200776 bis 0,5 km², pauschal      110,00 
P7.2.1.2.3 200777 bis 1 km², pauschal      200,00 
P7.2.1.2.4 200778 über 1 km², je 0,25 km²        20,00 
P7.2.1.3  Geländebruchkanten  
P7.2.1.3.1 200779 bis 1 km², pauschal      120,00 
P7.2.1.3.2 200780 über 1 km², je km²        50,00 
P7.2.2  3D-Stadtmodell von Hamburg, Bereitstellung von Daten zur internen 

Nutzung 
 

P7.2.2.1 200470 Grundbetrag, je Auftrag        31,00 
P7.2.2.2  Stufe 1  
P7.2.2.2.1 200321 bis 4 km², je km²      120,00 
P7.2.2.2.2 200322 über 4 km², je km²        90,00 
P7.2.2.3  Stufe 2  
P7.2.2.3.1. 200471 je Gebäude          1,50 
P7.2.2.3.2 200601 je Sondergebäude        30,00 
P7.2.3  Nutzung von 3D-Modellen an mehreren Arbeitsplätzen  
P7.2.3.1 200320 Bei Nutzung an 6 bis 20 Arbeitsplätzen zeitgleich beträgt der Preis 

das 1,5fache der Preise nach Ziffer P7.2. 
 

P7.2.3.2 200781 Bei Nutzung an 21 bis 100 Arbeitsplätzen zeitgleich beträgt der Preis 
das 2fache der Preise nach Ziffer P7.2. 

 

P7.2.3.3 200782 Bei Nutzung an mehr als 100 Arbeitsplätzen zeitgleich, Preis nach 
besonderer Vereinbarung 

 

P7.2.4  Aktualisierung und andere Dienstleistungen  
P7.2.4.1 200800 Für die Bereitstellung aktualisierter Daten des 3D-Stadtmodells be-

trägt der Preis das 0,18fache der Preise gemäß Ziffer P7.2.2 pro Jahr. 
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P7.2.4.2 200319 Dienstleistungen (z. B. Datenverschneidungen; Berechnung von Profi-
len, Höhenlinien, Höhenschichten; Erstellung von Präsentationsmo-
dellen), je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 

 
 

       31,00 
P7.2.5  Visualisierungen / Animationen  
P7.2.5.1 200474 Grundbetrag, je Auftrag  
P7.2.5.2 200602 Datenaufbereitung, 

je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 
 

       31,00 
P7.2.5.3 200472 Graphikdateien, je Datei 

(Papierausgaben werden zusätzlich nach Ziffer P8 abgerechnet) 
       36,00 

P7.2.5.4  Panoramen für Quicktime  
P7.2.5.4.1 200485 je Panorama      155,00 
P7.2.5.4.2 200486 zuzüglich je Hotspot        31,00 
P7.2.5.4.3 200487 zuzüglich je VR-Objekt        93,00 
P7.2.5.5 200515 Animation für Adobe Reader, je Datei      103,00 
P7.2.5.6 200520 Animation für Walkinside, je Datei      155,00 
P7.2.5.7 200603 Animation für Google Earth, je Datei      103,00 
P7.2.5.8  Videos  
P7.2.5.8.1 200488 je Video      309,00 
P7.2.5.8.2 200489 zuzüglich je 10 Sekunden Dauer, bis zu einer Minute Gesamtdauer      103,00 
P7.2.5.8.3 200490 zuzüglich je 10 Sekunden Dauer, ab einer Minute Gesamtdauer        21,00 
P7.3  Transformationsdaten (Virtuelle Passpunkte und NTv2-Daten)  
P7.3.1 200690 bis 100 Punkte      150,00 
P7.3.2 200449 gesamter Bereich    1400,00 
P7.3.3 200783 zuzüglich für Berechnungsleistungen, 

je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 
 

       31,00 
P7.4  Straßenregister, Bereitstellung zur internen Nutzung  
P7.4.1 200282 Register Hamburger Straßen      570,00 
P7.4.2 200283 Register der Straßen außerhalb Hamburgs      570,00 
P7.5  Georeferenzierung Adressen Dritter  
P7.5.1 200784 Mindestbetrag        31,00 
P7.5.2 200246 1. bis 10 000. Adresse, je Adresse         0,15 
P7.5.3 200785 10 000. bis 100 000. Adresse, je Adresse        0,075 
P7.5.4 200786 jede weitere Adresse      0,0375 
P7.6 200285 Weitere Datenzusammenstellungen, 

Preis nach besonderer Kalkulation 
 

 

P8  Reproduktions- und drucktechnische Arbeiten  
P8.1  Datenübernahme und Datenbearbeitung, 

je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 
 

P8.1.1 200136 für Übernahme und Kontrolle        24,00 
P8.1.2 200137 für Bildbearbeitung        24,00 
P8.1.3 200138 für Textbearbeitung, Seitenumbruch und Layout        24,00 
P8.1.4 200140 für das Ausführen der Autorkorrektur        24,00 
P8.1.5 200141 für Datenausgabe        24,00 
P8.1.6 200787 für Konzepterarbeitung und Kreativleistung        31,00 
P8.1.7 200661 Sonderarbeiten, 

je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 
 

       24,00 
P8.2  Scannen von Einzelvorlagen  
P8.2.1 200151 Vorlagengröße bis DIN A 0, je Scan        10,50 
P8.2.2 200662 Sonderarbeiten, 

je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 
 

       24,00 
P8.3  Farbverbindliche Proofs mit Medienkeil, je Stück  
P8.3.1 200605 Ausgabeformat bis DIN A 4        15,50 
P8.3.2 200606 Ausgabeformat bis DIN A 3        26,00 
P8.3.3 200607 Ausgabeformat bis DIN A 2        41,00 
P8.3.4 200663 Sonderarbeiten, 

je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 
 

       24,00 
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P8.4  Digitalkopien  
P8.4.1  farbig, je Stück  
P8.4.1.1 200664 Format DIN A 4           0,64 
P8.4.1.2 200665 Format DIN A 4, Grammatur > 200 g/m²           0,74 
P8.4.1.3 200666 Format DIN A 3           1,17 
P8.4.1.4 200667 Format DIN A 3, Grammatur > 200 g/m²           1,38 
P8.4.1.5 200668 Format DIN A 3, Fotopapier           1,59 
P8.4.2  schwarzweiß, je Stück  
P8.4.2.1 200669 Format DIN A 4           0,13 
P8.4.2.2 200670 Format DIN A 4, Grammatur > 200 g/m²           0,23 
P8.4.2.3 200671 Format DIN A 3           0,21 
P8.4.2.4 200672 Format DIN A 3, Grammatur > 200 g/m²           0,42 
P8.4.3 200673 Sonderarbeiten, 

je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 
 
        24,00 

P8.5  Plots, je Stück  
P8.5.1  Normalpapier (90 g/m²)  
P8.5.1.1 200174 bis zum Format DIN A 1         12,50 
P8.5.1.2 200176 bis zum Format DIN A 0         14,50 
P8.5.2  Gloss-Papier  
P8.5.2.1 200180 bis zum Format DIN A 1         15,50 
P8.5.2.2 200182 bis zum Format DIN A 0         21,00 
P8.5.3 200355 Sonderarbeiten, 

je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 
 
        24,00 

P8.6 200390 Druckarbeiten  
P8.7  Weitere Leistungen  
P8.7.1 200145 Anlieferung / Auslieferung  
P8.7.2 200473 Verpackung und Versand  
P8.7.3 200608 Auftragsbezogene Einzelkosten  
P8.7.4 200440 Festpreis gemäß Angebot  

 

P9  Kommunale vermessungstechnische Leistungen  
P9.1  Gebäudeeinmessung  
P9.1.1 200351 Grundbetrag     400,00 
P9.1.2 200352 zuzüglich je Gebäudepunkt       21,50 
P9.1.3  bei der ausschließlichen Einmessung von Gebäuden und Gebäudetei-

len von geringem Wert (z.B. kleine Anbauten, einzelne Garagen, klei-
ne Nebengebäude) 

 

P9.1.3.1 200353 Grundbetrag     120,00 
P9.1.3.2 200354 zuzüglich je Gebäudepunkt        6,70 
P9.1.4  Bei gleichzeitiger Ausführung von Leistungen, die in der Anlage der 

Gebührenordnung für das amtliche Vermessungswesen und den Gut-
achterausschuss für Grundstückswerte in Hamburg (GebOVerm) im 
Abschnitt I, Nummern 6 bis 9 aufgeführt sind, wird nur der höchste der 
betroffenen Grundbeträge angesetzt. 

 

P9.2 200692 Baukörperabsteckung eines freistehenden Objekts nach Sollmaßen 
bis zu einer Fläche von 300 m² 

 
    470,00 

P9.3  Zeithonorar für kommunale vermessungstechnische Leistungen ge-
mäß § 6 HOAI (wird nur erhoben, wenn die vermessungstechnische 
Leistung keinem der im Teil XIII der HOAI aufgeführten Leistungsbil-
der entspricht), 
je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 

 

P9.3.1 200359 des einfachen oder mittleren Dienstes und vergleichbarer Arbeitneh-
merinnen und Arbeitnehmer 

 
      21,50 

P9.3.2 200360 des gehobenen Dienstes und vergleichbarer Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer 

 
      29,50 

P9.3.3 200361 des höheren Dienstes und vergleichbarer Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer 

 
      38,00 
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P10  Grundstücks-Wertermittlungen und Informationen  über den 
Grundstücksmarkt 

 

P10.1  Grundstücks-Wertermittlungen (ausschließlich für Dienststellen der 
Freien und Hansestadt Hamburg) 

 

P10.1.1 200609 Grundbetrag    2100,00 
P10.1.2 200610 zuzüglich je volle 1000 Euro des ermittelten Wertes          0,70 
P10.1.3 200611 zuzüglich für jeden zusätzlichen Wert    1050,00 
P10.1.4 200378 Mehrausfertigungen, je Exemplar        25,00 
P10.2 200501 Schätzwerte, soweit nicht über den telefonischen Informationsdienst 

gemäß Nummer 12.3 der Anlage zur GebOVerm, je zu bewertendes 
Objekt (z.B. Eigentumswohnung, Ein- oder Mehrfamilienhaus, Büro- 
oder Geschäftshaus) 

 
 
 

     185,00 
P10.3  Auswertungen aus der Kaufpreissammlung  
P10.3.1 200092 Standard-Auswertung, Grundbetrag        92,00 
P10.3.2 200093 zuzüglich je Stichprobe        46,00 
P10.4  Sonstige Daten des Grundstücksmarktes  
P10.4.1 200612 Auskunft über sonstige Daten, soweit nicht über den telefonischen 

Informationsdienst gemäß Nummer 12.3 der Anlage zur GebOVerm, 
Grundbetrag für einen Wert 

 
 
       92,00 

P10.4.2 200613 zuzüglich für jeden weiteren Wert        46,00 
P10.5 GMXJ Der Grundstücksmarkt in Hamburg 1991 – 2001, Zehnjahresbericht        69,00 
P10.6  Grundstücksmarktberichte des Gutachterausschusses für Grund-

stückswerte in Hamburg 
 

P10.6.1 GM Grundstücksmarktberichte bis 2007        39,00 
P10.6.2 GM08 Der Grundstücksmarkt in Hamburg 2008        40,00 
P10.7 SBR Bodenrichtwertübersicht, gedruckt 

(Hinweis: steht kostenlos zum Herunterladen zur Verfügung unter 
www.gutachterausschuss.hamburg.de) 

 
 
       10,70 

P10.8 BRWK Bodenrichtwertkarten, Plot je Blatt        31,00 
 

P11  Nutzung von Intranet- und Internet-Auskunftssys temen  
P11.1  Nutzung von GeoInfo.online im Intranet der Freien und Hansestadt 

Hamburg 
 

P11.1.1  Benutzerprofile  
P11.1.1.1 200291 Einrichtung von Benutzerprofilen, einmalig je Profil     500,00 
P11.1.1.2 200292 Änderung von Benutzerprofilen, je Änderung und Profil     150,00 
P11.1.2 200293 Einbindung und Aufbereitung von sonstigen geotopographischen Da-

ten und Registern, 
je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 

 
 

     31,00 
P11.1.3  Nutzung  
P11.1.3.1  Die Nutzung der Digitalen Stadtkarte, der Digitalen Stadtgrundkarte, 

der Digitalen Orthophotos (Bodenauflösung 0,4 / 0,5 m) und des Posi-
tionierungsregisters (Adresse, Flurstück) ist im Rahmen des Stan-
darddatenpakets abgegolten. 

 

P11.1.3.2  zusätzlich für die Nutzung der interaktiven Bodenrichtwertkarte  
P11.1.3.2.1 200447 für die ersten 5 Arbeitsplätze, je Kalenderjahr     515,00 
P11.1.3.2.2 200448 je weiterer Arbeitsplatz und Kalenderjahr (Serverlizenz)     103,00 
P11.1.3.3  zusätzliche Nutzung der Bodenschätzungskarte  
P11.1.3.3.1 200495 für die ersten 5 Arbeitsplätze, je Kalenderjahr     127,50 
P11.1.3.3.2 200496 je weiterer Arbeitsplatz und Kalenderjahr (Serverlizenz)       25,50 
P11.2  Nutzung von GeoNord im Internet  
P11.2.1 200297 Grundbetrag für die Nutzung des Basisdatenbestandes an einem 

Arbeitsplatz, je angefangener Kalendermonat 
 

      30,00 
P11.2.2  zuzüglich für die Nutzung weiterer Datenbestände an einem Arbeits-

platz, je angefangener Kalendermonat 
 

P11.2.2.1 200298 DSGK       80,00 
P11.2.2.2 200299 Daten des Lagefestpunktfeldes       20,00 
P11.2.2.3 200300 Digitale Orthophotos (Maßstabsbereich 1: 500 bis 1: 4999)       20,00 
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Ziffer 
 

Position  
 

Leistung / Produkt Preis in 
Euro 

P11.2.3 200301 Für die Nutzung an mehr als einem Arbeitsplatz betragen die Preise 
das 0,5fache der Preise gemäß Ziffern P11.2.1 und P11.2.2, je Ar-
beitsplatz. 

 

P11.2.4 200304 zuzüglich für die Nutzung der interaktiven Bodenrichtwertkarte inklusi-
ve Druckausgabe, je Bodenwert 

 
       8,20 

P11.2.5 200302 zuzüglich für die Vorhaltung eines individuellen Benutzerprofils, 
je angefangener Kalendermonat 

 
      20,00 

P11.2.6 200303 zuzüglich für die Nutzung des Skizzenmenüs, 
je angefangener Kalendermonat 

 
      20,00 

P11.2.7  zuzüglich für die Nutzung des Druckmoduls, je Druck  
P11.2.7.1 200305 im Maßstab 1: 1 bis 1: 4999 im Format DIN A 4        4,00 
P11.2.7.2 200306 im Maßstab 1: 1 bis 1: 4999 im Format DIN A 3        6,00 
P11.2.7.3 200307 Andere Druckformate nach besonderer Kalkulation  
P11.2.8  zuzüglich für das Herunterladen von Daten der DSGK im Blattschnitt, 

je Kachel 
 

P11.2.8.1 200308 500 m x 500 m       92,50 
P11.2.8.2 200309 2000 m x 2000 m   1480,00 
P11.2.9 200310 Sonstige Dienstleistungen, 

je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 
 

     31,00 
P11.3  Nutzung GeoPortal Hamburg  
P11.3.1 200620 Interaktive Bodenrichtwertkarte, Einmalnutzung bis zu 3 Bodenwerten      31,00 
P11.3.2 200621 Interaktive Bodenrichtwertkarte, 

Jahresgrundbetrag für das Abonnement, je Kalenderjahr 
 

    185,00 
P11.3.3 200622 Interaktive Bodenrichtwertkarte, Nutzung im Abonnement, 

je Bodenwert 
 

       8,20 
 

P12  Sonstige Leistungen  
P12.1  Einsatz des Personals, 

je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 
 

P12.1.1 200355 des einfachen oder mittleren Dienstes und vergleichbarer Arbeitneh-
merinnen und Arbeitnehmer 

 
      24,00 

P12.1.2 200356 des gehobenen Dienstes und vergleichbarer Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer 

 
      31,00 

P12.1.3 200357 des höheren Dienstes und vergleichbarer Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer 

 
      38,00 

P12.2 200358 Fachberatung, die nicht auf die Inanspruchnahme einer konkreten 
Leistung gerichtet ist, 
je angefangene halbe Stunde einer oder eines Bediensteten 

 
 

      57,00 
P12.3  Anfertigung von Plots, die nicht in den Ziffern P1 bis P11 aufgeführt 

sind 
 

P12.3.1 200614 im Format bis zu DIN A 3       20,00 
P12.3.2 200615 im Format größer DIN A 3 bis zu DIN A 0       80,00 
P12.4 P+V Pauschale, für Porto und Verpackung         4,00 
P12.5 200550 Pauschale, für die Neu-Erstellung einer Rechnung oder eines Gebüh-

renbescheides 
 

      24,00 
P12.6  Zustimmung zur externen Nutzung 

(kann ggf. umsatzsteuerpflichtig sein) 
 

P12.6.1 200289 externe Nutzung (analoge Vervielfältigung der Karten und Luftbilder 
sowie deren Weitergabe an Dritte) nach Art, Umfang und Auflagenhö-
he der Erzeugnisse 

150,00 
bis 

2500,00 
P12.6.2 200290 externe Nutzung (Entnahme, Umarbeitung und Weitergabe an Dritte 

von digitalen Informationen aus analogen Karten bzw. Luftbildern; 
Umarbeitung und Weitergabe an Dritte von bereitgestellten digitalen 
Geobasisdaten, digitalen kartographischen Daten oder digitalen kom-
munalen Geodaten) nach Art, Umfang und Auflagenhöhe der Erzeug-
nisse 

 
 

130,00 
bis 

100000,00 

P12.7 KLS Klemmschiene für Karten und Bilder       11,68 
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